
SALVADOR HERRERA MELENDEZ 3481299065
15.6 kW 26 de Noviembre de 2024
PDBT 194870900154

3,932 kWh $ 20,442

26 3,892 kWh $289

98.59 % BIMESTRE $ 20,153

$122,652.00 MXN $1,732.00 MXN $120,920.00 MXN

600 W 26 72.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

# 20240044

SALVADOR HERRERA MELENDEZ  
3481299065
moc160@hotmail.com

26 Znshine solar PV 600W

2 Growatt Inverter 8 kW

26 ( 002 )  ESTRUC

26 ( 001 )  M  O

26 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 222,758.66

IVA $ 35,641.39

TOTAL (MXN) $ 258,400.05

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 122,652.00 $ 1,732.00 $ 0.00 $ 120,920.00 $ 120,920.00 $ -137,480.05

2 $ 132,464.16 $ 1,870.56 $ 0.00 $ 130,593.60 $ 130,593.60 $ -6,886.45

3 $ 143,061.29 $ 2,020.20 $ 0.00 $ 141,041.09 $ 141,041.09 $ 134,154.64

4 $ 154,506.20 $ 2,181.82 $ 0.00 $ 152,324.38 $ 152,324.38 $ 286,479.02

5 $ 166,866.69 $ 2,356.37 $ 0.00 $ 164,510.33 $ 164,510.33 $ 450,989.34

6 $ 180,216.03 $ 2,544.88 $ 0.00 $ 177,671.15 $ 177,671.15 $ 628,660.49

7 $ 194,633.31 $ 2,748.47 $ 0.00 $ 191,884.84 $ 191,884.84 $ 820,545.34

8 $ 210,203.97 $ 2,968.34 $ 0.00 $ 207,235.63 $ 207,235.63 $ 1,027,780.97

9 $ 227,020.29 $ 3,205.81 $ 0.00 $ 223,814.48 $ 223,814.48 $ 1,251,595.45

10 $ 245,181.92 $ 3,462.28 $ 0.00 $ 241,719.64 $ 241,719.64 $ 1,493,315.09

11 $ 264,796.47 $ 3,739.26 $ 0.00 $ 261,057.21 $ 261,057.21 $ 1,754,372.30

12 $ 285,980.19 $ 4,038.40 $ 0.00 $ 281,941.79 $ 281,941.79 $ 2,036,314.09

13 $ 308,858.60 $ 4,361.47 $ 0.00 $ 304,497.13 $ 304,497.13 $ 2,340,811.22

14 $ 333,567.29 $ 4,710.39 $ 0.00 $ 328,856.90 $ 328,856.90 $ 2,669,668.12

15 $ 360,252.67 $ 5,087.22 $ 0.00 $ 355,165.45 $ 355,165.45 $ 3,024,833.57

16 $ 389,072.89 $ 5,494.20 $ 0.00 $ 383,578.69 $ 383,578.69 $ 3,408,412.26

17 $ 420,198.72 $ 5,933.73 $ 0.00 $ 414,264.98 $ 414,264.98 $ 3,822,677.24

18 $ 453,814.61 $ 6,408.43 $ 0.00 $ 447,406.18 $ 447,406.18 $ 4,270,083.43

19 $ 490,119.78 $ 6,921.11 $ 0.00 $ 483,198.68 $ 483,198.68 $ 4,753,282.11

20 $ 529,329.37 $ 7,474.79 $ 0.00 $ 521,854.57 $ 521,854.57 $ 5,275,136.68

21 $ 571,675.72 $ 8,072.78 $ 0.00 $ 563,602.94 $ 563,602.94 $ 5,838,739.62

22 $ 617,409.77 $ 8,718.60 $ 0.00 $ 608,691.17 $ 608,691.17 $ 6,447,430.79

23 $ 666,802.55 $ 9,416.09 $ 0.00 $ 657,386.47 $ 657,386.47 $ 7,104,817.25

24 $ 720,146.76 $ 10,169.38 $ 0.00 $ 709,977.38 $ 709,977.38 $ 7,814,794.64

25 $ 777,758.50 $ 10,982.93 $ 0.00 $ 766,775.57 $ 766,775.57 $ 8,581,570.21

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,624.6 5,333.7 4,960.6 4,319.5 4,110.3 4,573.2

Consumo actual 3,800.0 3,950.0 4,050.0 3,790.0 4,200.0 3,800.0

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


